

事業活動収支計算書

2024年4月1日から
2025年3月31日まで

学校法人SBI大学

(単位:円)

		科目	予算	決算	差異	
事業活動収入の部		学生生徒等納付金	479,303,334	480,660,000	△ 1,356,666	
		授業料	448,430,000	449,190,000	△ 760,000	
		入学金	10,500,000	11,000,000	△ 500,000	
		教材費	20,373,334	20,470,000	△ 96,666	
		手数料	3,616,460	3,951,680	△ 335,220	
		入学検定料	3,600,000	3,870,000	△ 270,000	
		センター手数料	0	60,000	△ 60,000	
		証明手数料	16,460	21,680	△ 5,220	
		寄付金	150,000	200,000	△ 50,000	
		一般寄付金	150,000	200,000	△ 50,000	
		経常費等補助金	0	0	0	
		付随事業収入	330,000	401,500	△ 71,500	
		会費収入	330,000	401,500	△ 71,500	
		雑収入	0	659,653	△ 659,653	
		雑収入	0	659,653	△ 659,653	
教育活動収入計		483,399,794	485,872,833	△ 2,473,039		
教育活動収支	事業活動支出の部	人件費	233,811,213	234,400,096	△ 588,883	
		教員人件費	122,870,000	127,274,525	△ 4,404,525	
		職員人件費	110,941,213	107,125,571	3,815,642	
		教育研究経費	144,046,401	132,707,163	11,339,238	
		消耗品費	1,188,749	1,331,387	△ 142,638	
		光熱水費	1,142,532	1,168,906	△ 26,374	
		旅費交通費	1,831,541	258,180	1,573,361	
		奨学費	21,402,500	20,930,000	472,500	
		通信運搬費	236,899	236,815	84	
		印刷製本費	189,655	198,911	△ 9,256	
		出版物費	592,886	789,277	△ 196,391	
		賃借料	16,782,782	16,749,749	33,033	
		公租公課	19,940	19,940	0	
		福利費	13,849	0	13,849	
		諸会費	815,397	1,057,618	△ 242,221	
		会議費	961,127	995,770	△ 34,643	
		報酬・委託・手数料	52,866,593	44,701,521	8,165,072	
		システム管理費	37,688,535	36,058,233	1,630,302	
		減価償却額	8,313,416	8,210,856	102,560	
		管理経費	60,751,449	62,396,056	△ 1,644,607	
		消耗品費	953,986	1,657,048	△ 703,062	
		光熱水費	730,464	747,322	△ 16,858	
		旅費交通費	0	7,597	△ 7,597	
		福利費	809,031	803,525	5,506	
		通信運搬費	1,581,191	1,837,751	△ 256,560	
	印刷製本費	141,396	183,390	△ 41,994		
	出版物費	0	32,520	△ 32,520		
	賃借料	11,439,612	10,920,532	519,080		
	公租公課	1,541,680	1,545,860	△ 4,180		
	広報費	12,194,400	12,107,704	86,696		
	諸会費	1,108,153	1,216,485	△ 108,332		
	支払保険料(管)	38,272	37,914	358		
	報酬・委託・手数料	24,967,939	24,989,658	△ 21,719		
	システム管理費	5,125,426	6,188,851	△ 1,063,425		
	減価償却額	119,899	119,899	0		
	徴収不能額等	0	0	0		
	教育活動支出計		438,609,063	429,503,315	9,105,748	
	教育活動収支差額		44,790,731	56,369,518	△ 11,578,787	
	教育活動外収支	事業活動収入の部	受取利息・配当金	545,000	787,516	△ 242,516
			その他の受取利息・配当金	545,000	787,516	△ 242,516
			その他の教育活動外収入	16,150,000	18,391,450	△ 2,241,450
			企業研修収入	16,150,000	18,391,450	△ 2,241,450
			教育活動外収入計	16,695,000	19,178,966	△ 2,483,966
		事業活動支出の部	借入金等利息	0	0	0
			その他の教育活動外支出	2,902,262	2,782,296	119,966
報酬・委託・手数料			2,902,262	2,782,296	119,966	
教育活動外支出計			2,902,262	2,782,296	119,966	
教育活動外収支差額			13,792,738	16,396,670	△ 2,603,932	
経常収支差額		58,583,469	72,766,188	△ 14,182,719		
特別収支	事業活動収入の部	資産売却差額	0	0	0	
		その他の特別収入	0	78,326	△ 78,326	
		現物寄付	0	78,326	△ 78,326	
		特別収入計	0	78,326	△ 78,326	
		特別収入計	0	78,326	△ 78,326	
	事業活動支出の部	資産処分差額	0	4	△ 4	
		教育用備品除却損失	0	4	△ 4	
		その他の特別支出	0	0	0	
		特別支出計	0	4	△ 4	
		特別支出計	0	4	△ 4	
特別収支差額		0	78,322	△ 78,322		
〔予備費〕		(0)		0		
基本金組入前当年度収支差額		58,583,469	72,844,510	△ 14,261,041		
基本金組入額合計		△ 18,000,000	△ 25,219,168	7,219,168		
当年度収支差額		40,583,469	47,625,342	△ 7,041,873		
前年度繰越収支差額		211,245,241	212,248,006	△ 1,002,765		
基本金取崩額		0	0	0		
翌年度繰越収支差額		251,828,710	259,873,348	△ 8,044,638		
(参考)						
事業活動収入計		500,094,794	505,130,125	△ 5,035,331		
事業活動支出計		441,511,325	432,285,615	9,225,710		